Audiri

Audiri, non explosas, uelut ille disertus
Scilicet enodat Rhytmis numerisq; facetis,
Ecquis id insanus, furiisue agitatus Orestes,
Dixerit aut beta fatuus mage Morychus? ecce
Cum loca doctorum sint sparsim plena uirorum?
Et studiū omne genus uernet: quænā ergo mea est mens
Fælices dixi cantores, rhetoras, omnem
Ambubaiarum turbam, mimos, cytharædos,
Et qui in delicijs faciles lepidasq; per artes
Diuitibus soli sint, à quibus omnia soli
Commoda Lauta parant, auri argentiq; catenas,
Munera pro fracti pruritu digna cerebri:
Sidonio chlamides & uestes murice tinctas,
Auro interstinctos fuluo thoracas & ostro.
Vnde adeo nulli compendia proueniunt, nil
Publicitus, tantum nisi quod radantur inani
Pruritu auriculæ teneræ blandóq; susurro.
Crassorum cœnas & pinguia prandia uentreſ
Dum consecrantur nimium bona præmia cernunt.
Id nequeunt docti, ſimul & præſtare recuſant.
Ergo gurgitibus fœdisq; nepotibus, & queis
Pectore nil ſaliat læuo mico cuſpide ſolis.
Nam ſua inutiliter bona diſpensantq; locantq;.
Nec proſunt ſacris enormes atq; ſupini
Aonidum ſtudijs, ſed opes in dolia fundunt
Belidum, ut id genus eſt plebs prodiga diuitis arcæ.

Quanta

Quanto rectius & laudabilius bene Codro
Fœlici ingenio facere, ex quo Mercurius post
Euadat probus, & qui post regat oppida & urbess
Aut legum emergat gnarus iurisq; peritus:
Qui causis miseris olim tueatur agendis:
Aut qui docturus sit uerbi oracula sacris:
Vel medica arcebit præduros arte labores,
Qui ueuagam à primo formabit lacte iuuentam:
Huc aurum conserre suum decoctor opesq;
Deberet turpis, cum perdit inutiliter res.
Hæc si iudicio positis affectibus acri,
Ut meliora forent, quā in Rhythmos aut cytharœdos,
Callirhoen fœdam, Nomentanūmq; nepotem,
Abijcere, expendat censor iudexq; malignus,
Dixerit, intra oleam multum, atq; extra in nuce duri.

Sed meus interpres doctus bene, doctor ipso
Authore, & mentem, qui emunctius haurit apertam,
Exclamauit iò dominam rerūmq; parentem
Rhetoricen nostro uiolatam carmine: contrà
Se fore patronum. neq; enim, quin talio crudis
Luderet apta modis, se misurum. ut uel iambi
Colla Lycambei ad restim compellere sannis
Poſtent nostra mālis. res plæno digna theatro.

O curas hominum, quis non exclamet, inanes?
O quanti sapere est, quanti sapientia constat
Nasutis, quanti sciolis censoria uirga?

Omnia cum norint aliorum apprendere mortu
Dentato, et rhytb mos clam famososq; libellos
Postibus ad Lunam nostris de nocte silentem
Figere, et e plaustro conuitia dira minari.
Non legum prohibete metu, quod Apolline dignu est,
Vix quisquam ex albo hoc, cudit, uel pulpita cedit.
Prisca diu damnata fuit comœdia quondam,
Ob libertatem torquendi scommata quæuis,
Infamis uitio si quis foret: inde notare
Permissum crimen, suppresso nomine, solum
In commune, quidem ut linerent sua fecibus ora;
Carmina ut ignoti canerent spectantia plausum,
Non stomachum aut bilem cuiusquam urenciam eacum.
Cui non turba grauis pago est haec nostra uel urbis
Dum canit ad myrtum non condita carmina paci
Infesta, atq; altæ populorum inimica quietis
Abstinet à uix nominibus, quin sacra prophanis
Concitet: hinc ille lacrymæ, dum tangere certant
Hulcera cruda, quibus parcendum ante omnia par est.
Quinetiam (quod grande nefas) sacra ipsa Theatro
Exponunt, ubi sola iocis agitanda prophanis
Fabula. quæ mores formet uitamq; solutam.
Salsius hoc non paulo, cum trygodes mones inter
Pocula, consueta pro libertate uideri
Facundi studeant, indicta silentia sunt
Indice porrecto. sit concio, qualis in æde ex